



Tlf.: 89 30 78 00
aarhus@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Kystvejen 29
DK-8000 Aarhus C
CVR-nr. 20 22 26 70

PEDER BILLE HOLDING APS
BANEGÅRDSPLADSEN 2 1. TV., 8000 AARHUS C
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 5. april 2024

Peder Bille

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Egenkapitalopgørelse.....	10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Peder Bille Holding ApS Banegårdspladsen 2 1. tv. 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 26 37 70 56 Stiftet: 20. december 2001 Kommune: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Peder Bille
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C
Pengeinstitut	Danske Bank Jægergårdsgade 101B 8000 Aarhus C
	Ringkjøbing Landbobank Marselis Boulevard 9 8000 Aarhus C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje kapitalandele.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Det samlede resultat før skat udgør kr. 4.337.001, mens det samlede resultat efter skat udgør kr. 3.839.183. Egenkapitalen er ved regnskabsårets udløb kr. 27.177.060.

Ovenstående oversigt over den økonomiske stilling pr. 31/12 2023 er efter direktionens vurdering tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 kr.	2022 kr.
INDTÆGTER AF KAPITALANDELE I DATTERVIRKSOMHEDER.....		2.019.342	1.756.165
Eksterne omkostninger.....		-13.943	-18.962
DRIFTSRESULTAT.....		2.005.399	1.737.203
Andre finansielle indtægter.....	1	2.331.602	436.165
Andre finansielle omkostninger.....	2	0	-3.620.219
RESULTAT FØR SKAT.....		4.337.001	-1.446.851
Skat af årets resultat.....	3	-497.818	728.468
ÅRETS RESULTAT.....		3.839.183	-718.383
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		500.000	500.000
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		2.019.342	1.756.165
Overført resultat.....		1.319.841	-2.974.548
I ALT.....		3.839.183	-718.383

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		4.668.204	4.197.143
Finansielle anlægsaktiver.....	4	4.668.204	4.197.143
ANLÆGSAKTIVER.....		4.668.204	4.197.143
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		2.714.270	1.787.311
Udskudte skatteaktiver.....		0	203.687
Tilgodehavende selskabsskat.....		0	536.321
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		620.996	522.524
Tilgodehavender.....		3.335.266	3.049.843
Andre værdipapirer og kapitalandele.....	5	18.346.625	13.461.158
Værdipapirer og kapitalandele.....		18.346.625	13.461.158
Likvide beholdninger.....		2.256.220	4.520.053
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		23.938.111	21.031.054
AKTIVER.....		28.606.315	25.228.197
PASSIVER			
Anpartskapital.....		125.000	125.000
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		1.163.385	1.028.862
Overført resultat.....		25.388.675	22.184.015
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		500.000	500.000
EGENKAPITAL.....		27.177.060	23.837.877
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		1.409.339	1.390.320
Selskabsskat.....		19.916	0
Kortfristede gældsforpligtelser.....		1.429.255	1.390.320
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		1.429.255	1.390.320
PASSIVER.....		28.606.315	25.228.197
Eventualposter mv.	6		
Medarbejderforhold	7		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Anpartskapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdi- metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	125.000	1.028.862	22.184.015	500.000	23.837.877
Forslag til resultatdisponering.....		2.019.342	1.319.841	500.000	3.839.183
Transaktioner med ejere					
Ordinært udbytte.....				-500.000	-500.000
Overførsler					
Modt./dekl. udbytte.....		-1.884.819	1.884.819		0
Egenkapital 31. december 2023.....	125.000	1.163.385	25.388.675	500.000	27.177.060

Ordinært udbytte foreslået i dattervirksomheder, der forventes modtaget fra dattervirksomheder, fragår på balancedagen reserven for opskrivning efter indre værdi metode og overføres til de frie reserver.

NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
Andre finansielle indtægter			1
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	50.760	21.242	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	2.280.842	414.923	
	2.331.602	436.165	
Andre finansielle omkostninger			2
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	0	14.708	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	0	3.605.511	
	0	3.620.219	
Skat af årets resultat			3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	293.277	-728.468	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	73	0	
Regulering af udskudt skat.....	204.468	0	
	497.818	-728.468	
Finansielle anlægsaktiver			4
		Kapitalandele i dattervirksomheder	
Kostpris 1. januar 2023.....		1.620.000	
Kostpris 31. december 2023.....		1.620.000	
Værdireguleringer 1. januar 2023.....		2.577.144	
Udloddet resultat		-1.548.282	
Årets værdireguleringer		2.019.342	
Værdireguleringer 31. december 2023.....		3.048.204	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....		4.668.204	
Andre værdipapirer og kapitalandele			5
Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:			
		Aktier	
Dagsværdi 31. december 2023.....		18.346.625	
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....		1.516.336	

NOTER

Note

Eventualposter mv.

6

Hæftelse i sambeskatningen

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 20 tkr. pr. balancedagen.

	2023	2022	
Medarbejderforhold			7
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	1	1	
